

رئیس مرکز تحقیقات بیمارستان مطهری مطرح کرد

دلایل خودداری بیمارستان‌ها از ایجاد بخش سوختگی

فرهیختگان «سوختگی نهمین عامل مرگ‌ومیر در کشور است»، این آمار را بر گزارکنندگان چهارمین همایش سوختگی کشور اعلام کرده‌اند. مردم کشور ما زیاد می‌سوزند، زیاد می‌میرند و اگر زنده بمانند چهره‌های زشت و بدنی ناتوان برای آنها باقی می‌ماند. با این حال بیش از چند دهه است که به این افراد توجه زیادی نمی‌شود. بسیاری از بیمارستان‌های کشور بخش ویژه سوختگی ندارند، به‌طوری که بیمارستان‌های بزرگ کشور زیر بار ایجاد مراکز سوختگی نمی‌روند. به گفته فرهاد حافظی، رئیس چهارمین همایش سوختگی کشور، در طول ۴۰ سال گذشته افزایش چشمگیری در این حوزه وجود نداشته و تعداد تخت‌های سوختگی کشور بسیار کم است به‌طوری که در حال حاضر بیمارستانی مثل بیمارستان میلاد بخش سوختگی ندارد. هیچ دانشگاهی زیر بار ایجاد مرکز سوانح سوختگی نمی‌رود و دلیل آن هم مسائل مالی و اقتصادی است که ایجاد چنین بخش‌هایی بر دوش بیمارستان‌ها می‌گذارد. چندین‌بار از طرف وزارت بهداشت ابلاغ شد که باید در این بیمارستان‌ها بخش سوختگی ایجاد شود اما بیمارستان‌های بزرگ نیز بار این موضوع نمی‌روند. با این حال حافظی گفته است: «اما برای مقابله با سوختگی به فضا نیاز داریم و باید ۱۰ تا ۱۵ مرکز سوختگی ایجاد شود». براساس استانداردهای جهانی هر بیمارستان باید ۲۰ تخت سوختگی داشته باشد که از این تعداد ۱۰ تخت باید برای مواقع خاص خالی بماند.

محمدجواد باطمی، رئیس مرکز تحقیقات سوختگی بیمارستان شهید مطهری معتقد است: «بیمار سوختگی نیاز به بخش ویژه سوختگی داشته که باید یک اتاق ویژه و یک تخت داشته باشد و این بیمار نیز به امکانات ویژه مراقبتی دارد. خود بیمار نمی‌تواند این هزینه را بپردازد، بنابراین بیمارستان‌های دولتی با هزینه بالا و درآمد کم مواجه می‌شوند. به همین دلیل بیمارستان‌ها زیر بار ایجاد بخش سوختگی نمی‌روند و بسیاری از خدماتی که بیماران سوختگی می‌گیرند، تحت پوشش بیمه نیستند.» البته کمبود پرستاران در بخش سوختگی مزید بر علت است. به گفته پرویز نمازی، مسئول بخش پرستاری بیمارستان مطهری که ۱۷ تخت سوختگی فعال دارد، پرستاران به علت سختی کار و درآمد پایین در مراکز سوختگی کار نمی‌کنند. در این جلسه به مساله پیشگیری از سوختگی هم اشاره شد. رئیس همایش سوختگی، مهم‌ترین مساله در زمینه سوختگی را پیشگیری دانسته است. از آنجا که ۶۰ درصد سوختگی‌ها با آبرجوش است می‌توان با آموزش پیشگیرانه جلوی این امر را گرفت، که بسیاری از مشکلات این حوزه کم خواهد شد.

در گیری لفظی اعضای شورا درباره پلاکاردهای سیاسی در شهر

## جیب مردم جای دعوای جناحی نیست



تعمیر سرفرا

فرهیختگان | پلاکاردهای توزیع‌شده از سوی بسیج شهرداری تهران در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جلسه دیروز شورا کار اعضای شورای شهر را به درگیری لفظی کشاند. در راهپیمایی چهارشنبه هفته گذشته پلاکاردهایی با شعار «توافقات ننگین مایه ذلت ماست» بین مردم توزیع شده بود که گویا از طرف بسیج شهرداری تهران توزیع شده است. این شعارها باعث شد برخی اعضای شورای شهر تهران نسبت به عملکرد این زیرمجموعه از شهرداری تهران اعتراض کنند. هم‌اکنون باعث شد دیروز و در زمان بررسی بوجه ۱۰ میلیارد تومانی بسیج شهرداری در صحن علنی شورا، محسن سرخو از همکارانش بخواهد این بوجه را کمتر کند. استدلال این عضو شورا این است که «چرا باید این بوجه صرف مخالفت با دولت و کارهای جناحی و حزبی شود». در همین زمان محسن پیروادی، عضو شورای شهر تهران که همزمان رئیس بسیج شهرداری هم هست، به مخالفت با سرخو برخاست و رو به همکارش در شورا گفت: «تصویر شما از این رویکرد بسیج مخالفت با آمریکا و دولت است، در حالی که اعتراض نکرده است، اما اگر اعتراض کند هم از گفتمان انقلاب خارج نمی‌شویم». پیرهادی گفته‌های سرخو را توهین به بسیج قلمداد کرد، اما مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران پاسخش را داد و گفت: «آنگاه هم به بسیج توهین نشده است».

در یکصد و سی و سومین جلسه شورای شهر تهران، کلیات لایحه بودجه سال ۹۴ شهرداری تهران، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه آن به تصویب اعضای شورای شهر رسید. شورای شهر جزئیات لایحه بودجه ۹۴ را در جلسات بعدی مورد بررسی قرار خواهد داد. ماده واحده بودجه سال ۹۴ شهرداری تهران به این شرح بود: «بودجه عمومی شهرداری تهران در سال ۹۴ (مناطق، واحدهای ستادی و راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ) از حیث منابع اعتبار شامل درآمد، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی اعم از نقد و غیرنقد بالغ بر ۱۷۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال و از حیث مصارف شامل هزینه‌ها و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و تملک دارایی‌های مالی بالغ بر ۱۷۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال مشتمل بر: الف - اعتبارات هزینه‌ای: ۵۱ هزار و ۵۴۹ میلیارد و ۱۶۸ میلیون و ۷۵۰ هزار ریال، ب - اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای: ۸۸ هزار و ۷۷۶ میلیارد و ۸۳۱ میلیون و ۲۵۰ هزار ریال، ج - اعتبارات تملک دارایی‌های مالی: ۲۴ هزار و ۲۷۴ میلیارد ریال». شهرداری تهران مجاز است حداکثر تا سقف ۴۵ درصد از منابع بودجه امسال را به صورت غیرنقدی صرف کند. در ابتدای بررسی لایحه بودجه شهرداری، احمد حکیمی پور در اعتراض به غیبت شهردار در جلسه بررسی لایحه و غیرقانونی بودن این غیبت، جلسه شورای شهر را ترک کرد.

صحبت می‌کنیم این بوجه‌ها باید در راستای اهدافی هزینه شود که در برنامه پنج‌ساله شهر تهران پیش‌بینی شده است. سرخو معتقد است: «۱۰ میلیارد تومان برای بسیج شهرداری و چندصد میلیارد تومان برای معاونت فرهنگی بوجه پیش‌بینی شده است که بخشی از این بوجه صرف امور تبلیغاتی می‌شود، اما این تبلیغات باید در راستای تضعیف دولت باشد.» به نظر این عضو شورای شهر تهران شهرداری از یک طرف انتظار دارد برای ساخت مترو

## تیمان جاده‌ها بیشتر از تیمان جنگ

### خسارت به جامعه چند برابر خسارت به خانواده

رئیس اسبق پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ می‌گوید: «وقتی حادثه‌ای در جاده‌های کشور رخ می‌دهد، زخمی بر بدنه جامعه ایجاد می‌شود که می‌توان به جرات گفت غیرقابل درمان است و تا ابد جای این زخم باقی خواهد ماند». سیدهادی هاشمی در گفت‌وگو با فرهیختگان تاکید می‌کند: «خانواده بخشی از جامعه و کشور است که وقتی عزیزی را در جاده‌های کشور از دست می‌دهد خسارت و دردی که بر آن وارد می‌شود کل جامعه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و هزینه‌های مالی و روحی فراوانی را بر کشور وارد می‌کند. بنابراین اگر بتوانیم عوامل مختلفی که باعث حوادث جاده‌ای می‌شوند را کنترل یا کم کنیم، از خسارتی که بر جامعه وارد می‌شود، کاسته‌ایم.» هاشمی به این موضوع اشاره می‌کند که خسارت ناشی از سوانح رانندگی در کشور چهار درصد تولید ناخالص ملی و بالغ بر هفت هزار میلیارد تومان است و می‌افزاید: «باید به کسانی که در حوادث رانندگی خسارت می‌بینند به صورت یک مجموعه نگاه کرد، زیرا بخشی از خسارت‌ها که به کشور و جامعه وارد می‌شود غیرقابل جبران است و گاه خسارتی که بر جامعه وارد می‌شود، چندین برابر خسارتی است که بر خانواده‌ها وارد می‌شود.» رئیس اسبق پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ می‌گوید: «راه‌های زیادی وجود دارد که می‌توان تلفات جاده‌ای را کاهش داد که بالا بردن جریمه‌ها، افزایش ایمنی خودروها، بهبود وضعیت جاده‌های کشور، آموزش و... بخشی از این راه‌هاست که با رعایت آن می‌توان خسارتی که بر جامعه وارد می‌شود را کاهش داد».

کاهش داد.» او می‌افزاید: «هر ساله هزینه غرامت و خسارات حوادث جاده‌ای کشور در حدود ۱۷۰ میلیارد تومان است که می‌توان با هزینه کردن این مبلغ در بخش‌های درمانی و امدادرسانی، ایمنی و نیستن کمربند ایمنی در تعطیلات نوروز خود را برای مراسم عزاداری بعد از ۱۴ فروردین آماده می‌کنند؛ زیرا

### دعوتنامه تشکیل

### مجمع عمومی فوق‌العاده

بنا به تصمیم هیات‌مدیره مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت تعاونی مصرف دانشگاه آزاد اسلامی اهر روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۹ راس ساعت ۱۴ در محل سالن بلاغت‌نیا دانشگاه آزاد اسلامی اهر تشکیل خواهد شد. لذا بدین‌وسیله از کلیه اعضای شرکت دعوت می‌شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند یا وکلای خود را با توجه به ماده ۱۹ آیین‌نامه اجرایی نحوه برگزاری مجمع عمومی مبنی بر اینکه تعداد آراء وکالی هر عضو حداکثر سه رأی و هر شخص غیرعضو تنها یک رأی می‌باشد یا شرکت تعاونی و تکمیل فرم وکالت‌نامه از بین اعضا یا خارج از اعضای شرکت معرفی نمایند.

دستور جلسه: ۱- تصویب اساسنامه جدید شرکت تعاونی مصرف هیات‌مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر

### هیچ مورد مشکوک ابولا در کشور وجود ندارد

فرهیختگان: رئیس اداره مراقبت بیماری‌های مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت مورد مشکوک به ابولا در بیمارستان شهدای تجریش تهران را تکذیب کرد. محمود سروش با تکذیب مورد مشکوک به ویروس ابولا در بیمارستان شهدای تجریش تهران که در برخی از سایت‌ها منتشر شده بود، گفت: «ویروس ابولا برای ورود به کشور تابع شرایط سترای ویژه‌ای است که در حال حاضر هیچ یک از شرایط برای ورود ویروس ابولا در کشور وجود ندارد و هیچ مسافر مشکوک به ویروس ابولا به کشور از مناطق آندمیک این بیماری وارد کشور نشده است.» وی افزود: «مورد مشکوک به ابولا در بیمارستان شهدای تجریش از نظر اپیدمیولوژیک و تشخیصی، بیمار ابولایی نبود و حال عمومی وی رو به بهبود و در حال ترخیص است.»

## سرمایه‌های اجتماعی دستخوش سوء تغذیه

فرید نویختحقیقی | کارشناس دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت | هر موجود، زنده به غذایی است که می‌خورد و به همین دلیل می‌توان به جرات گفت غذا با سایر موارد بهداشتی دیگر متفاوت است و انسان در تمام طول عمر خود با موضوع تغذیه سروکار دارد و به همین دلیل کمبود و عدم دسترسی کافی به مواد غذایی می‌تواند تبعات جسمانی و در کل آن تبعات فراوانی برای سرمایه‌های اجتماعی کشور داشته باشد. در سوءتغذیه عوامل متعددی نقش دارد که از آن جمله می‌توان به معضلات اقتصادی سیاسی، فرهنگی و اجتماعی اشاره کرد. این موضوع اغلب در کشورهای توسعه‌نیافته ظهور و بروز مشخص‌تری دارد اما در کشورهای در حال توسعه نیز به دلایل نابرابری‌های اقتصادی شاهد بروز آن هستیم.

اگر مشخص تر بخوایم به این مساله بپردازیم می‌توان گفت سوءتغذیه می‌تواند به دلیل عدم دسترسی به ماده غذایی یا فرهنگ استفاده در کشوری به وجود آید. زمانی مواد غذایی در کشور موجود است اما فرد به آن دسترسی فیزیکی یا اقتصادی ندارد یا به دلیل بحران‌هایی امکان فراهم آوردن آن ممکن نیست و گاهی نیز دسترسی به ماده غذایی وجود دارد اما فرهنگ استفاده از آن وجود ندارد، این موضوع می‌تواند باعث ایجاد سوءتغذیه شود.

سوءتغذیه انواع مختلفی دارد که تامین انرژی مهم‌ترین بخش آن است. یعنی فرد انرژی کافی را برای فعالیت روزانه از غذایی که می‌خورد دریافت نمی‌کند. گاهی سوءتغذیه مربوط به کمبود پروتئین است و فرد با نوع تغذیه‌ای که دارد پروتئین‌های لازم را از غذاهایی که می‌خورد دریافت نمی‌کند. اما در اغلب مواقع سوءتغذیه به ریزمغذی‌ها مربوط می‌شود. یعنی ویتامین‌ها و املاحی که هر کدام نقش بسیار مهمی در حیات انسان دارند، به اندازه کافی به بدن نمی‌رسند.

یکی از شایع‌ترین انواع سوءتغذیه‌ها در کشور کمبود آهن است. این ریزمغذی در میزان توان جسمی و فکری نقش بسیار موثری دارد. کمبود کلسیم، روی و کمبود ویتامین D نیز بعد از کمبود آهن شیوع گسترده‌ای در کشور دارد. این در حالی است که کمبود این ویتامین‌ها و ریزمغذی‌ها معمولاً در ظاهر افراد مشخص نیست.

از سوی دیگر این شکل از سوءتغذیه در کودکان زیر پنج سال نیز شایع شده است و در آخرین بررسی شاخص‌های تن‌سنجی در این کودکان نشان می‌دهد که در کشور ۴/۰۸٪ از آنها دچار کم‌وزنی، ۶/۸۳٪ دچار کوتاق‌دی و چهار درصد دچار لاغری هستند. در کنار این شکل از سوءتغذیه تعداد زیادی از افراد در کشور ما با اضافه‌وزن مواجه هستند. این موضوع نیز وجه دیگری از سوءتغذیه به حساب می‌آید. براساس بررسی‌ها میانگین نمایه توده بدن در کشور ما ۲۵/۹ است و این بدان معناست که ۴۶ درصد از جامعه ما دچار اضافه وزن و چاقی هستند.

کودک‌انی که در سنین زیر پنج سال دچار کم‌وزنی و لاغری هستند به احتمال زیاد در بزرگسالی نیز دچار این مشکل خواهند شد و رشد ذهنی کافی نخواهند داشت و همواره درگیر کسالت و بیماری خواهند بود. این موضوع می‌تواند روی آینده شغلی و کل زندگی و تحصیلات‌شان تأثیرات زیادی داشته باشد. افزایش آمار کودکان دچار سوءتغذیه، خطری جدی است که آینده سرمایه‌های اجتماعی در کشور را تهدید می‌کند. در این باره و برای پیشگیری از این موضوع مصرف ویتامین‌ها نقش زیادی دارد. در این خصوص دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت با برنامه‌های حمایتی و کمک به اقشار آسیب‌پذیر و در محدوده اختیارات خود برنامه‌ریزی‌هایی انجام داده است. برای کودکان زیر دو سال مکمل‌هایی چون آهن، ویتامین E، و مولتی ویتامین برای مادران باردار و دانش‌آموزان دختر سنین راهنمایی و دبیرستانی توزیع کرده است. البته کمک‌های غذایی نیز با همکاری سازمان‌هایی مثل کمیته امداد و بنیادهای سازمان‌های مردم‌نهاد برای مناطق محروم کشور همچون سیستان و بلوچستان اجرا می‌شود که می‌تواند در نوع خود موثر باشد اما نباید فراموش کرد که حل این مشکل نیازمند مشارکت و همکاری و عزم جدی همه دستگاه‌هاست.

## آمار متناقض از تعداد بی‌سوادان کشور

فرهیختگان | رئیس سازمان نهضت سوادآموزی می‌گوید ۹۵ درصد از مردم کشور باسواد هستند. جدا از اینکه ملاک‌های باسوادی در ایران برخلاف کشورهای پیشرفته تنها خواندن و نوشتن است، اما با همین ملاک هم آمار ۹۵ درصدی متناقض است؛ چراکه طبق سرشماری سال ۹۰، ۷۱۹ میلیون و ۹۰ هزار نفر از جمعیت بالای شش سال کشور بی‌سواد هستند. به گفته علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور، در گروه سنی بالای ۱۰ سال و زیر ۵۰ سال، سه میلیون و ۲۵۶ هزار بی‌سواد وجود داشته که با توجه به اقدامات انجام شده این میزان به یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر کاهش یافته است. طبق آمار سال ۹۰ بالغ بر ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در کشور بی‌سواد بوده‌اند یعنی بیش از ۲۰ درصد از جمعیت بالای شش سال کشور، نه پنج درصد. رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به اینکه بخشی از بی‌سوادان کشور را اتباع خارجه تشکیل می‌دهند، گفته است: «براساس این سرشماری ۴۲۰ هزار اتباع در کشور بی‌سواد هستند.» باقرزاده معتقد است: «در راستای ارتقای نرخ باسوادی در کشور اقدامات خوبی انجام شده است و با توجه به مصوبه دولت در این زمینه در سال ۹۴ و ۹۵ افراد بی‌سوادی که نسبت به یادگیری و سوادآموزی اقدام کنند از مشوق‌های مالی برخوردار خواهند شد.» او تصریح کرد: «بر همین اساس افرادی که نسبت به سوادآموزی اقدام کنند با محدودیت‌هایی همچون عدم صدور و تمدید گواهینامه، عدم صدور و تمدید انواع مجوز و پروانه کسب مواجه خواهند شد، ضمن پرداخت مستمری افراد زیرپوشش به‌زمتی و کمیته امداد نیز در گرو این امر است.»

### آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت در نظر دارد محصول خرما می‌زرعه آموزشی تحقیقاتی خود را در سال ۹۴ از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به دفتر کمیسیون معاملات، اسناد مزایده را دریافت و از نخلستان این واحد در مزرعه خرید آرز بازید و پیشنهادات خود را تا سابقا بیان وقت اداری ۱۳۹۳/۱۲/۱۰ به آدرس: جیرفت، خیابان دانشجو، دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت، دفتر کمیسیون معاملات تحویل و رسید دریافت نمایند.

شرایط مزایده:

۱- ارائه فیش بانکی به مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سبیا ۰۱۰۵۳۵۹۶۴۰۵

۲- مزایده در آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

۳- پیشنهادات مخدوش، مشروط، مبهم و فاقد سبرده و پیشنهاداتی که پس از تاریخ مقرر ارسال شود پذیرفته نخواهد شد و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

تلفن تماس: ۰۲۴۱۰۵۵۰-۰۲۴۱۰۲۹۰۰ فاکس: ۰۲۴۱۰۳۵۳۰

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت

### آگهی مناقصه خرید اکچویرتر

مناقصه گذار: دانشگاه آزاد اسلامی قزوین

موضوع مناقصه: خرید اکچویرتر ۲۵- ۵۰- ۱۰۰ تنی به همراه سیستم کنترل و پایپینگ و همچنین یک سیستم داده‌برداری کامل به همراه دیتالاگ ۱۰۰ کاناله نوع و میزان تضمین: ۸۷۰۰۰۰۰ ریال یا به صورت ضمانت‌نامه بانکی با ارزش به حساب شماره حساب جهت واریز: ۱۹۹۳۶۱۱۰۲۹ - بانک ملت- به نام دانشگاه آزاد اسلامی قزوین

مهلت فروش اسناد: به مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی مناقصه تاریخ عودت اسناد: ۱۲ روز بعد از تاریخ درج آگهی مناقصه دریافت اوراق: قزوین- دانشگاه آزاد اسلامی قزوین- دبیرخانه کمیسیون معاملات

تحویل اوراق: قزوین- دانشگاه آزاد اسلامی قزوین- دبیرخانه کمیسیون معاملات

هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه است. مناقصه‌گذار در رد یا قبول کلیه پیشنهادها اختیار کامل دارد. به پیشنهادهای مشروط، مبهم، مخدوش، فاقد سبرده و فاقد گواهی صلاحیت ترتیب‌اثر داده نخواهد شد. پیشنهادات می‌بایست در سه پاکت مجزا شامل: الف) حاوی اسناد و مدارک مناقصه ب) ضمانت‌نامه ج) پیشنهاد قیمت ارائه شود.